
електронно списание за растителна защита
семена, торове и земеделие

ISSN 2815-522X

1 / 2

Nisan 2019 için Tarımsal Meteorolojik Tahmin
Автор(и): Растителна защита

Дата: 09.04.2019  Брой: 4/2019     

Nisan başında, mevsime aykırı olarak, tarla alanlarının çoğunda kışlık ürünlerin ve ekilen ilkbahar ürünlerinin

gelişimi için sınırlayıcı bir faktör, üst toprak katmanlarındaki nem açığı olacaktır. Şubat ve Mart aylarında

normalin altında yağış alınması sonucunda, ülkenin birçok bölgesinde 50 cm ve 100 cm katmanlarındaki toprak

nem rezervleri ilkbahar başlangıcı için yetersizdir. 50 cm katmanındaki nem rezervlerinin en düşük seviyesi,

kışlık tahıl ürünlerinde güney ve doğu bölgelerde gözlemlenmekte olup, yer yer tarla kapasitesinin (TK) %60'ının

altındadır.

İlk on günlük dönemin ikinci yarısında yağış beklenmekte ve tarım ürünlerinin vejetasyonu için koşulların

iyileşmesi umulmaktadır. Bu dönemde, sonbaharda kardeşlenmiş buğday ve arpa ürünleri sapa kalkma

aşamasına girecektir. Rozet aşamasında kışlamış kolzada dallanma ve tomurcuklanma gerçekleşecektir.
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Tomurcuklanma aşamasında (yeşil tomurcuktan sarı tomurcuğa), en tehlikeli zararlı olan kolza çiçek böceği

tarafından saldırıya uğrar. Gerekirse (ekonomik zarar eşiği >bitki başına 5 böcek), kolzada böcek ilacı

uygulaması çiçeklenme aşamasından önce yapılır.

İkinci ve üçüncü on günlük dönemlerde, tarımsal meteorolojik koşullar oldukça dinamik olacaktır. Tarım

ürünlerinin gelişimi, iklim normlarına yakın sıcaklıklarda ılımlı bir hızda ilerleyecektir. Norm civarında ve altında

beklenen yağışlar, başlıca 50 cm katmanındaki nem rezervlerini iyileştirecektir. Bunlar, ağırlıklı olarak sapa

kalkma aşamasında olacak kışlık tahıl ürünleri için büyük önem taşıyacaktır. Bu aşamada, bitkilerin toprak nemi

gereksinimleri keskin bir şekilde artar. Nisan sonunda, bu aşamaya Mart sonunda ulaşan en erken sapa kalkmış

buğday ürünleri, başaklanma aşamasına girecektir. Sapa kalkma ile başaklanma arasındaki dönem, buğdayın

külleme ve kahverengi pas ile enfeksiyonu için kritiktir. Bu dönemde, süne, tahıl yaprak böceği ve buğday

tripsi'nin ortaya çıkışı ve zararlı faaliyeti için de izleme gereklidir.

Nisan ayının ikinci yarısında, kolza ağırlıklı olarak çiçeklenme aşamasında olacaktır. Ayçiçeği ve mısırda, ekim

tarihlerine bağlı olarak, çıkış ve yaprak oluşumu aşamaları gözlemlenecektir.

İkinci on günlük dönemin sonuna kadar, don oluşma ihtimali dışlanamaz; bu durum sebze ve tütün fidelerini

sertleştirirken dikkate alınmalıdır.

İkinci on günlük dönemde, ova bölgelerinde 10 cm derinlikteki toprak sıcaklıkları tane mısırı ekimi için uygun

değerlere ulaşacak ve üçüncü on günlük dönemin sonuna kadar - termofilik ilkbahar ürünleri (pamuk, fasulye,

yer fıstığı, karpuz, kavun) için de ulaşacaktır.

Ay boyunca beklenen değişken hava, sık sağanak yağışlarla, meyve ürünlerinde belirli fungal hastalıkların (çiçek

yanıklığı/erken kahverengi çürüklük, şeftali yaprak kıvırcıklığı, yaprak delen, elma ve armutta kabuklu leke,

ayvada meyve dökümü vb.) gelişimi için koşullar yaratacaktır. Meyve bahçelerinde bitki koruma ilaçlaması

yapmak için uygun koşullar Nisan başında ve ikinci ve üçüncü on günlük dönemlerin başında ve sonunda

oluşacaktır.
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